PAGE
2

[image: image1.emf]
СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КАНЕВСКОЙ РАЙОН

РЕШЕНИЕ

от ____________

№ _______
ст-ца Каневская
О согласовании замены части дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности муниципального района дополнительным нормативом отчислений в бюджет муниципального образования Каневской район
от налога на доходы физических лиц на 2021 год
и на плановый период 2022 и 2023 годов
В соответствии со статьей 138 Бюджетного кодекса Российской Федерации Совет муниципального образования Каневской район р е ш и л:

1. Согласовать замену части дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности муниципального района из краевого бюджета дополнительным нормативом отчислений в бюджет муниципального образования Каневской район от налога на доходы физических лиц (далее — дополнительный норматив отчислений):

на 2021 год  в сумме 193 302,0 тыс. рублей дополнительным нормативом отчислений в размере 18,62 процента;

на 2022 год в сумме 154 553,0 тыс. рублей дополнительным нормативом отчислений в размере 14,06 процента;

на 2023 год в сумме 156 536,1 тыс. рублей дополнительным нормативом отчислений в размере 13,42 процента.
2. Направить копию настоящего решения в министерство финансов Краснодарского края.
3. Признать утратившими силу абзацы 3, 4 пункта 1 решения Совета муниципального образования Каневской район от 21 августа 2019 года № 353 «О согласовании замены части дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности муниципального района дополнительным нормативом отчислений в бюджет муниципального образования Каневской район от налога на доходы физических лиц на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов».

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную  комиссию  Совета  муниципального образования Каневской район
по вопросам экономики и бюджета.
5. Разместить настоящее решение на официальном сайте муниципального образования Каневской район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
6. Настоящее решение вступает в силу с момента подписания.

Председатель Совета

муниципального образования

Каневской район

                                            М.А. Моргун
PAGE